
    

1 de 6 
 

2.1-90.8        

 

RESOLUCIÓN NÚMERO R- 0153 DE 2021 
(15 de marzo) 

 
Por la cual se confieren unos títulos académicos por ventanilla a estudiantes de pregrado y 
posgrado de la Universidad del Cauca. 
 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL CAUCA en uso de sus facultades legales y estatutarias 
y,  
 

C O N S I D E R A N D O  
 
La Rectoría de la Universidad mediante la Resolución Rectoral R-0207 del 11 de marzo de 2020, 

suspendió todas las actividades administrativas dentro de los espacios físicos de la Universidad 

del Cauca, para aislamiento preventivo COVID-19, norma que ha venido siendo prorrogada. 

 

La Resolución Rectoral R-0226 del 18 de marzo de 2020, estableció en la Institución la modalidad 

de grado por ventanilla para el otorgamiento del título profesional de Pregrado y Posgrado. 

 

Los graduandos de pregrado y posgrado de la Universidad del Cauca para optar al título 

respectivo presentaron y cumplieron con los requisitos de Ley y los exigidos por cada unidad 

académica y demás instancias administrativas universitarias para que la Rectoría les confiera el 

título correspondiente. 

 

En mérito de lo expuesto, 

R E S U E L V E  
 
ARTÍCULO PRIMERO: La Universidad del Cauca en nombre de la República de Colombia y por 
autorización del Ministerio de Educación Nacional, en atención a que las y los graduandos 
cumplieron con los requisitos de Ley y los reglamentarios de la Institución, les confiere el título 
de: 

 
FACULTAD DE CIENCIAS, CONTABLES, ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

 
MAGÍSTER EN CONTABILIDAD Y FINANZAS 
 
ELVIS DAVID VIDAL MACA 
CC. 10.547.922 de POPAYAN 
 
MAGÍSTER EN ESTUDIOS INTERDISCIPLINARIOS DEL DESARROLLO 
 
TATIANA ANDREA BACHILLER ECHEVERRY 
CC. 1.016.033.414 de BOGOTA D.C. 
 
MAGÍSTER EN GESTIÓN DE ORGANIZACIONES Y PROYECTOS 
 
ROCIO DEL PILAR GARCIA TOSSE 
CC. 25.280.713 de POPAYAN 
 
MARIA ALEJANDRA MEDINA PALOMINO 
CC. 25.290.674 de POPAYAN 
 



    

2 de 6 
 

Continuación Resolución Número R- 0153 del 15 de marzo de 2021 

 
 
KAREN JOHANNA RESTREPO MEDINA 
CC. 1.144.043.300 de CALI 
 
ESPECIALISTA EN MERCADEO CORPORATIVO 
 
JAVIER ALEJANDRO AGUIRRE VIDAL 
CC. 1.061.755.072 de POPAYAN 
 
ADRIANA MILENA BUITRAGO LOPEZ 
CC. 34324501 de POPAYAN 
 
JAIR ALEJANDRO CORPUS CALAMBAS 
CC. 1.064.430.299 de SILVIA 
 
DANIEL ALEJANDRO FERNANDEZ SALAZAR 
CC. 1.061.748.330 de POPAYAN 
 
MONICA LICETH GUERRERO NARVAEZ 
CC. 1.061.743.018 de POPAYAN 
 
YEISON DANIEL IBARRA MUÑOZ 
CC. 76342687 de TIMBIO 
 
MARIA CAMILA MOSQUERA RAMIREZ 
CC. 1.061.768.601 de POPAYAN 
 
MELINA ANDREA MUÑOZ QUIÑONES 
CC. 1.061.738.887 de POPAYAN 
 
LAURA ISABEL ORTEGA CASTELLANOS 
CC. 1.061.791.403 de POPAYAN 
 
SANTIAGO PAZ RENGIFO 
CC. 1.026.573.583 de BOGOTA D.C. 
 
LISSET VANESSA PETRELLI SAYAGO 
CC. 1.032.389.826 de BOGOTA D.C. 
 
CARLOS EDUARDO RUIZ QUIÑONES 
CC. 1.061.757.963 de POPAYAN 
 
ESPECIALISTA EN SISTEMAS INTEGRADOS DE CALIDAD 
 
LUIS CARLOS APRAEZ PANTOJA 
CC. 1.053.834.563 de MANIZALES 
 
YESMIT DANIELA BOLAÑOS CHICANGANA 
CC. 1.061.781.588 de POPAYAN 
 
NUBIA ESTELA BURBANO SAMBONI 
CC. 34.554.438 de POPAYAN 
 
DIEGO FELIPE ESCRIBANO MONTILLA 
CC. 1.061.721.177 de POPAYAN 



    

3 de 6 
 

Continuación Resolución Número R- 0153 del 15 de marzo de 2021 

 
 
LIZETH JOHANA GOMEZ BARRERA 
CC. 1.061.723.993 de POPAYAN 
 
MARIA CLEMENCIA JARAMILLO SAAVEDRA 
CC. 34.595.444 de SANTANDER DE QUILICHAO 

 
ELIANA PAOLA HURTADO BURBANO 
CC. 1.061.733.823 de POPAYAN 
 
VICTORIA ANDREA HURTADO MOSQUERA 
CC. 1.113.650.017 de PALMIRA 
 
MIGUEL DE JESUS IDROBO MERA 
CC. 16.378.688 de CALI 
 
LEYDY FERNANDA LOZADA BOLAÑOS 
CC. 1.018.435.520 de BOGOTA D.C. 
 
GUSTAVO ALBERTO LUCENA VALVERDE 
CC. 76.317.064 de POPAYAN 
 
MAAYANN LISSETH MORIONES RUIZ 
CC. 1.144.143.240 de CALI 
 
SILVIA MARITZA MOSQUERA MUÑOZ 
CC. 1.061.763.683 de POPAYAN 
 
FERNANDO ARBEY MUÑOZ CAJAS 
CC. 1.144.125.515 de CALI 
 
DIEGO FERNANDO MUÑOZ CALAMBAS 
CC. 10.307.875 de POPAYAN 
 
ANA MILENA PEREZ ARRUBLA 
CC. 25.283.669 de POPAYAN 
 
LAURA CATHERINE QUESADA PLAZAS 
CC. 1.075.290.563 de NEIVA 
 
FRANCISCO ANTONIO REYES FERNANDEZ 
CC. 1.061.732.578 de POPAYAN 
 
MARITZA XIMENA SANCHEZ VIDAL 
CC. 25.284.820 de POPAYAN 
 
EDUARDO ANDRES SANTACRUZ BENITEZ 
CC. 94.526.063 de CALI 
 
WILMAR ANTONIO TRUJILLO MENDEZ 
CC. 1.061.741.106 de POPAYAN 
 
 
 
 



    

4 de 6 
 

Continuación Resolución Número R- 0152 del 13 de marzo de 2021 

 
 
ADMINISTRADOR (A) DE EMPRESAS 
 
CRISTIAN SANTIAGO CHICANGANA ROJAS 
CC. 1.061.795.785 de POPAYAN 
 
JUAN ESTEBAN LOPEZ CALDON 
CC. 1.061.803.057 de POPAYAN 
 
INGRID JOHANNA ORTIZ CHICANGANA 
CC. 1.061.714.123 de POPAYAN 
 
JHONATAN STIVEN PEÑA CERON 
CC. 1.061.742.913 de POPAYAN 
 

HARINSON ARTURO RIASCOS CASTILLO 
CC. 1.059.043.757 de LOPEZ (MICAY) 
 
CONTADOR (A) PÚBLICA 
 
NATALIA AGREDO SANTACRUZ 
CC. 1.061.814.544 de POPAYAN 
 
LISETH VANESA ARTUNDUAGA MUÑOZ 
CC. 1.063.815.281 de TIMBIO 
 
JHOJAN DAVID BENAVIDES MOSQUERA 
CC. 1.061.792.566 de POPAYAN 
 
DIANA STEPHANY BURBANO PALECHOR 
CC. 1.061.807.031 de POPAYAN 
 
LUZ CARINA CAYUYA GUENGUE  
CC. 1.061.541.731 de PIENDAMO 
 
HECTOR NORVEY CRUZ SANCHEZ 
CC. 1.061.762.394 de POPAYAN 
 
FLEYDER FOLLECO LOPEZ 
CC. 98.290.919 de EL ROSARIO 
 
DIANA AZUCEL GALINDEZ ANACONA 
CC. 1.061.714.296 de POPAYAN 
 
JESSENIA GUZMAN BENITEZ 
CC. 1.006.235.401 de POPAYAN 
 
NINY JOHANA HERRERA GUACHETA 
CC. 1.061.693.643 de POPAYAN 
 
MIGUEL SANTIAGO HURTADO CERON 
CC. 1.061.756.848 de POPAYAN 
 
NELSON ANDRES MORENO SANCHEZ 
CC. 1.061.808.842 de POPAYAN 



    

5 de 6 
 

Continuación Resolución Número R- 0152 del 13 de marzo de 2021 

 
 
KELLY YASNEDI ROQUE CASTRILLON 
CC. 1.061.759.880 de POPAYAN 
 
LUZ TERESA SANTACRUZ ORDOÑEZ 
CC. 34.324.033 de POPAYAN 
 
YELCIN ARMIN TALAGA CUNDA 
CC. 1.114.885.761 de FLORIDA 
 
NELLY JOHANA VELASCO BOLAÑOS 
CC. 34.322.554 de POPAYAN 
 
NATALIA VIDAL LOPEZ 
CC. 1.061.812.724 de POPAYAN 
 
FREDY VIVEROS GOLONDRINO 
CC. 10298275 de POPAYAN 
 
ECONOMISTA 
 
NATALY AGREDO BRAVO 
CC. 1.061.816.784 de POPAYAN 
 
DANIEL ANDRES ANGULO MOSQUERA 
CC. 1.061.778.965 de POPAYAN 
 
KAREN LISETH ATIS ORTEGA 
CC. 1.085.911.964 de IPIALES 
 
JUAN CARLOS CERON CHAMORRO 
CC. 1.061.782.294 de POPAYAN 
 
LUISA FERNANDA DORADO BOLAÑOS 
CC. 1.061.729.054 de POPAYAN 
 
LIZETH KATHERINE DUARTE MUÑOZ 
CC. 1.112.966.836 de GINEBRA 
 
MARTHA LILIANA GOMEZ GOMEZ 
CC. 1.061.741.564 de POPAYAN 
 
DIANA MARCELA MEDINA MUÑOZ 
CC. 1.061.789.562 de POPAYAN 
 
ROSA AURA ELIANA MELENDEZ CASTRO 
CC. 1.061.780.535 de POPAYAN 
 
ANDRES JOSE MORALES PANTOJA 
CC. 1.085.308.139 de PASTO 
 
ISABELLA TORRES LEON 
CC. 1.061.798.222 de POPAYAN 
 
 



    

6 de 6 
 

Continuación Resolución Número R- 0152 del 13 de marzo de 2021 

 
 
MAYRA VIVIANA SIERRA CALDERON 
CC. 1.077.853.547 de GARZON 
 
NORMA YISELLA VELANDIA MORA 
CC. 1.061.811.437 de POPAYAN 
 
JOSE ERLERY VELASCO BOLAÑOS 
CC. 10.305.187 de POPAYAN 
 
DIEGO ALEJANDRO VELEZ MOSQUERA 
CC. 1.061.786.200 de POPAYAN 
 
PROFESIONAL EN TURISMO 
 
CAROL LIZETH MOSQUERA IBARRA 
CC. 1.061.732.319 de POPAYAN 
 
DIANA MARCELA MONTUA MUÑOZ 
CC- 1.061.773.093 de POPAYAN 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Los diplomas y actas de grado de los estudiantes de la Facultad de 

Ciencias Contables, Económicas y Administrativas, relacionados en el artículo primero de la 

presente Resolución tendrán como fecha de grado el 15 de marzo de 2021. 

 

ARTÍCULO TERCERO: El Acta de Grado, el pergamino que contienen el Diploma; resultado del 

procedimiento de Grado por Ventanilla para otorgar título profesional de posgrado y pregrado de 

las facultades arriba señaladas; serán remitidos a la dirección relacionada en el formato PE-GE-

2.1-FOR-1-Solicitud de Grado y Paz y Salvo V6.docx, por cada uno de los graduandos a través 

de la empresa de SERVIENTREGA S.A. 

 

C Ú M P L A S E  
 
 
Se expide en Popayán, Ciudad Universitaria, a los quince (15) días del mes de marzo de dos mil 
veintiunos (2021)  
 

 
 
 
 

JOSE LUIS DIAGO FRANCO   
Rector  

Proyectó: Lola M. 
Revisó: Yohana Q 
Aprobó: Laura I.C.V.,  
 
 

 


